
Subsidieregeling verduurzaming terrasverwarming 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg; 

Gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Tilburg 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende subsidieregeling. 

Artikel 1: karakter regeling 
1. Deze regeling is een regeling als bedoeld in artikel 3 van de Algemene subsidieverordening ge- 

meente Tilburg. 

2. De bepalingen uit de in lid 1 aangehaalde verordening zijn van toepassing, voor zover daarvan 

in deze regeling niet wordt afgeweken. 

3. Deze regeling heeft als doel het ondersteunen van horecabedrijven in Tilburg bij de verduurzaming 

van hun terrasverwarming. 

4. Deze ondersteuning bestaat uit een financiële bijdrage voor horecabedrijven in Tilburg, die wordt 

verstrekt voor de aanschaf van duurzame terrasverwarming. 

Artikel 2: Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

• ASVT: Algemene subsidieverordening gemeente Tilburg; 

• Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

• College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg; 

• Subsidieaanvraag: een aanvraag voor eenmalige subsidie; 

• Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies zoals bedoeld in artikel 4:22 van de Awb; 

• Duurzame terrasverwarming: warmtekussens, warmtedekens, infraroodtafels en elektrische heaters; 

• Horecaonderneming: onderneming die volgens de registratie bij de Kamer van Koophandel valt 

onder een van de volgende SBI-codes: 

- 55.10.1 Hotel-restaurants 

- 56.1 Restaurants, cafetaria’s en dergelijke 

- 56.10 Restaurants,afetaria’s en dergelijke en ijssalons 

- 56.10.1 Restaurants 

- 56.10.2 Fastfoodrestaurants, cafetaria’s, ijssalons, eetkramen e.d. 

- 56.3 Cafés 

Artikel 3: Activiteiten en Doelgroep 
1. De subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor de aanschaf van duurzame terrasverwarming. 

De subsidie wordt verstrekt aan horecaondernemingen die gevestigd zijn in de gemeente Tilburg 

en die voldoen aan de gestelde voorwaarden en criteria binnen deze regeling. 

Artikel 4: Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt €50.000,-. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het in lid 1 benoemde subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 5 Procedure aanvraag 
1. Een subsidieaanvraag voor de verduurzaming van terrasverwarming kan worden ingediend via 

de website van de gemeente Tilburg, onder het kopje Economie & Arbeidsmarkt. De aanvraag 

dient te geschieden door het invullen van een aanvraagformulier, inclusief de vereiste bijlagen. 

De aanvraag dient ten minste de volgende gegevens te bevatten: 

a) De naam en adresgegevens van de horecaonderneming; 

b) De adresgegevens van het pand waar de terrasverwarming zal worden geïnstalleerd; 

c) Een bewijs van inschrijving bij de Kamer van Koophandel waaruit blijkt dat de onderneming 

een horecaonderneming betreft en gevestigd is in de gemeente Tilburg; 

d) De bankgegevens van het bedrijf waaruit in ieder geval de tenaamstelling en het rekening- 

nummer te zien zijn; 

Nr. 301798 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 301798 11 juli 2024 1 



e) Een offerte van de kosten indien de kosten nog niet zijn gemaakt dan wel facturen of betaal- 

bewijzen indien de kosten al wel zijn gemaakt; 

f) Bij vervanging van gasheaters door elektrische heaters dient een bewijs van vervanging 

overhandigd te worden. Dit kan bijvoorbeeld door foto’s van de oude en nieuwe heaters, 

een verklaring van de leverancier/installateur dat de oude gasheater is verwijderd en vervan- 

gen door een elektrische heater of documentatie die aantoont dat de gasheater is ingeleverd 

bij een officieel inzamelpunt of recycler. 

2. De beoordeling van de aanvraag vindt plaats binnen 13 weken na ontvangst van een complete 

aanvraag. Indien de aanvraag niet compleet is, zullen we u vragen deze aan te vullen. Indien de 

aanvraag daarna niet binnen 3 weken wordt aangevuld met ontbrekende informatie, wordt deze 

buiten behandeling gesteld. 

Artikel 6: Beoordelingscriteria aanvraag 
Een aanvraag voor subsidie voor de verduurzaming van terrasverwarming voldoet aan de volgende 

criteria: 

a) Het bedrijf waarvoor de subsidie wordt aangevraagd is gevestigd in de gemeente Tilburg; 

b) de duurzame terrasverwarming wordt gerealiseerd bij de vestiging van de aanvrager. 

Artikel 7: Subsidieverlening, vaststelling en betaling van de subsidie 
1. Het college verstrekt op grond van deze regeling een eenmalige subsidie. 

2. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 50% van de kosten voor de aanschaf van duurzame 

terrasverwarming. 

3. De subsidie bedraagt maximaal €1.500,- per aanvraag. 

4. De subsidie wordt uitbetaald na verlening van de subsidie en vastgesteld na verantwoording zoals 

opgenomen in artikel 8. 

Artikel 8: verantwoording 
1. Aan de subsidieaanvraag die vergezeld was van een offerte, wordt de verplichting opgelegd om: 

binnen één kwartaal na de subsidieverlening de factuur van de aanschaf van de duurzame 

terrasverwarming te overleggen. 
a. 

Artikel 9: Looptijd regeling 
1. Deze regeling treedt in werking de dag na publicatie en eindigt als het subsidieplafond zoals ge- 

noemd in artikel 4 is bereikt of op 1 juli 2026 indien het subsidieplafond niet bereikt is. 

Artikel 10: Weigeringsgronden 
1. Subsidieverlening kan naast de in de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de in artikel 9 van de ASVT 

geregelde gevallen ook geweigerd worden indien: 

I. Het door het college vastgestelde subsidieplafond bereikt is. 

II. Niet aan de voorwaarden zoals genoemd in deze regeling is voldaan. 

III. Bij de aanschaf van elektrische heaters gasheaters niet worden verwijderd. 

Artikel 11: Overige voorwaarden 
1. De subsidieontvanger is gerechtigd te handelen namens het bedrijf dat de subsidie aanvraagt. 

Artikel 12: Hardheidsclausule 
1. Het college kan een of meer bepalingen van deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken, voor zover de toepassing van die bepalingen voor de sub- 

sidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met 

de betrokken bepaling te dienen doelen. 

Artikel 13: Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking 1 dag na publicatie. 

2. Deze regeling vervalt van rechtswege op 1 juli 2026 danwel als het subsidieplafond zoals genoemd 

in artikel 4 van deze regeling is bereikt 

3. Publicatie vindt plaats op overheid.nl en de gemeentelijke website: tilburg.nl/inwoners/subsidies. 

4. Deze regeling wordt aangehaald als “Subsidieregeling verduurzaming terrasverwarming”. 

Gemeenteblad 2024 nr. 301798 11 juli 2024 2 


